Подобни хора са толкова много на брой, че останахме принудени да изберем само известните сред тях. Измежду избраните от нас има знаменити командири, държавници и учени. Сега нека с внимание прочетем техните слова:

НАПОЛЕОН БОНАПАРТ:

Наполеон I (1769-1821) останал в историята като военен гений и държавник. Когато през 1212 [1798 г.] дошъл в Египет, той се възхитил на величието и истинността на исляма, и дори известно време мислил да го приеме. Следният откъс е от книгата на Черфил на име “Bonaparte et Islam”:

“Наполеон казваше:

На друго място в книгата пише, че Наполеон казал: “Надявам се, че в близко бъдеще ще имам възможността да събера на едно място мъдрите и културни хора на света и да сформирам правителство, което ще функцио-

нира [в съответствие с основите на Корана]. Аз вярвам в истинността само на основите на Корана. Те ще доведат хората до щастие.”

Проф. КАРЛАЙЛ:

Томас Карлайл от Шотландия (1210 [1795] – 1298 [1881]) е един от най-знаменитите учени в световен мащаб. Той постъпил в университет, когато бил на 14 години и учил право, литература и история. Научил немски и ориенталски езици, разменял писма с известния немски писател Гьоте и го посетил, като му предал мислите си за исляма.

Това достойнство отваря път и за другите.”

От неговите мемоари:

“В Германия предадох на приятеля ми Гьоте знанията, които съм събрал относно исляма и му казах личните си мисли относно това. Той, след като ме изслуша с внимание, каза: “Ако това е ислямът, то всички ние сме мюсюлмани.”

МАХАТМА ГАНДИ:

Ганди (1285 [1869] – 1367 [1948]) произхождал от известно западноиндийско християнско семейство. Баща му бил главният свещеник в град Порбтанд и бил много богат. Ганди бил роден в същия град. После отишъл в Англия да учи гимназия. След завършване на образованието си той се

върнал в Индия. През 1893 г. бил изпратен в Южна Африка от една индийска фирма.

Водил борба в сътрудничество с “Общоиндийски мюсюлмански съюз”, чието начало било дадено през 1906 г. от мюсюлманите. Той изхарчил цялото имущество на баща си и своето лично в името на тази кауза.

Когато чул, че англичаните ще започват втора операция на насилие и жестокост, подобна на първата в щата Пенджаб през 1274 [1858] г., той заедно с мюсюлманите оттеглил всички свои приятели от държавните служби и преминал в мирна съпротива. Увивал тялото си с бяла кърпа и се задоволявал с млякото на една коза, която непрекъснато държал до себе си. По този начин продължил пасивната съпротива.

Ренан, преди да почине, завещал да го погребат без да има церемония в църквата и без свещеници да участват на погребалното му шествие. Когато починал през 1892 година една голяма тълпа, съставена само от хора, които го обичат, присъствала на погребението му.”

АЛФОНС ДЪО ЛАМАРТИН

Един от световноизвестните френски поети и държавници Ламартин (1204 [1790] – 1285 [1869]) осъществил официални пътувания из цяла Европа и Америка, като получил възможността да отиде и в Турция по време на султан Абдулмеджид хан. Той бил приет напълно приятелски от султана, който освен това му подарил и една ферма в областта Айдън. Вижете какво казва той за Мухаммед (*алейхисселѝм*) в книгата си “Историята на Турция”:

А мюсюлманите изразяват своята обич към Аллāху теāлā и знаят, че те, докато следват религията и заповедите на Аллāху теāлā, Той ще им даде всичко, от което се нуждаят, дори без да поискат.

4

МУХАММЕД ЕСАД ЛЕОПОЛД ВАЙС

(австриец)

Вайс бил роден през 1318 [1900] г. в град Лвов, разположен в Австрия [а днес в Полша], посетил арабските страни като репортер на вестник, когато бил на двадесет и два годишна възраст. Възхитил се на исляма и казал, че го приема, а после посетил всички мюсюлмански страни, включително Индия и Афганистан, и публикувал своите впечатления в “Frankfurter Zeitung”.

Няма нищо излишно в нея. Неразбираемите и подвеждащите неща, както и суеверията в книгите на другите религии, не съществуват в исляма. Аз обсъдих тези теми с всички мюсюлмани и ги порицах с думите: “Защо не се държите здраво за него?” Накрая през 1344 [1926] г., когато обсъждах тези въпроси с един губернатор в Афганистан, той ми каза: “Вие вече сте станали мюсюлманин без дори да го усетите, защото само един истински мюсюлманин може да защитава исляма като вас.” След тези думи сякаш светкавица ми проблесна в мозъка.

Ето така аз с цяло сърце и любов прегърнах исляма и той се помести в сърцето ми, така че никога няма да излезе оттам.

5

МУХАММЕД АЛЕКСАНДЪР РАСЪЛ УЕБ (американец)

Мухаммед Александър Расъл Уеб бил роден през 1262 [1846] година в Хъдсън, САЩ. Учил в университета на Ню Йорк. За кратко време се превърнал в много обичан и възхищаван писател на вицове. Издал списанията “St. Joseph Gazett” и “Missouri Republican”. През 1887 г. станал американски консул във Филипините. След приемане на исляма той изцяло се посветил на разпространението му и застанал начело на организацията в Америка. Починал през 1335 [1916] година.

Бях попитан от доста хора защо аз, като човек, роден в САЩ, страна с предимно християнско население, и който е израснал слушайки проповедите, и по-скоро простотиите на свещениците, сменил своята религия и станал мюсюлманин.

Всички мюсюлмани по целия свят, независимо от тяхната раса, цвят и политически възгледи, са братя един на друг и приемат за задължение да си помагат взаимно.

Ето това са причините, които ме направиха мюсюлманин. Чудя се дали би могло да се помисли за по-хубави и възвишени причини от тези?

7

САЛАХАДДИН БОАРТ

(американец)

Веднъж през 1338 [1920] г., когато бях в чакалнята на лекарския офис, където бях отишъл за медицински преглед, видях две списания, издавани в Лондон, а именно “Orient Review” и “African Times”. Разглеждайки едното списание видях, че там пише: “Има само един Аллах”. Това ме впечатли дълбоко.

Второто доказателство, което ми показва, че ислямът е най-правилната религия е че арабите, водещи напълно варварски живот преди исляма, изградиха най-цивилизованата и мощна държава за кратък период от време и занесли любовта от арабските пустини чак до Испания, и всичко това благодарение на исляма. Арабите мюсюлмани завариха Испания като пустиня и за кратко време я превърнали в розова градина. Честен историк като Джон В. Драпър (1226 [1811] – 1299 [1882]) в книгата си “Интелектуалното развитие на Европа” говори за изключително голямата и важна роля на исляма в развитието на съвременната цивилизация, и добавя: “Християнските историци, поради омраза към исляма, се опитват да прикрият тази истина и все не успяват да признаят колко европейците дължат на мюсюлманите.”

(немец)

Д-р Маркус бил известен мислител и писател, и основател на берлинското списание “Moslemische Revue”.

Когато бях дете усетих интерес към исляма и започнах да събирам информация за него. В библиотеката на родния ми град се натъкнах на стар превод на Корāн-и керй̄м, който бил отпечатан през 1164 [1750] година. Според предание Гьоте чел същия превод, когато изследвал ислямската религия и изразил възхищението си към книгата. Когато четях Корāн-и керй̄м бях дълбоко впечатлен от неговия изключително логичен и завладяващ стил на израз, който прониква дълбоко в душата.

29

Г-жа АМИНЕ МОСЛЕР

Защо станах мюсюлманка?

Синът ми задаваше различни въпроси, на които не можех да отговоря. Например, когато ме питаше: “Мамо, защо има три бога?” аз не можех да отговоря убедително, защото самата не вярвах в Тринити (Троицата). Най-после, някъде през 1346 [1928] г., когато синът ми беше в напреднала възраст, един ден дойде с насълзени очи и започна да ми се моли: “Мамо, аз проучих исляма. Те вярват в един творец. Тяхната религия е най-истинската, така че реших и аз да стана мюсюлманка. Присъедини се към мен и ти!” По негово настояване аз също започнах да изучавам ислямската религия.